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به همت بانوی تبریزی محقق شد ؛
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 همکار شرکت توزیع برق تبریز فاطمه دشتی مدیر 
دفتر برنامه ریزی و بودجه شــرکت موفق به ارایه 
روشی جدید برای تشخیص بیماری های کبدی با 

استفاده از تکنیک های هوش مصنوعی شد.
 فاطمه دشــتی مدیر دفتر برنامه ریــزی و بودجه 
شــرکت توزیع نیروی برق تبریز موفــق به ارایه 
روشی جدید برای تشــخیص بیماری های کبدی 
 بــا اســتفاده از تکنیک هــای هــوش مصنوعی

 گردید.
A self-"ایــن روش جدید در قالب مقاله ای بــا نام
 predictive diagnosis system of liver failure
based on multilayer neural networks"، در یکی 
از ژورنال های انتشارات Springer )کشور هلند( در 
رده علمی Q2 و دارای IF  برابر 4.22 با نام شرکت 

توزیع برق تبریز چاپ شده است. 
در بخش هایی از این مقاله آمده است: عدم وجود 
علائم در مراحل اولیه بیماری کبدی ممکن است 
باعث تشخیص نادرست بیماری توسط بسیاری از 

پزشکان شود و سلامت بیماران را به خطر بیندازد. 
بنابراین تشخیص زودتر و دقیق تر مشکلات کبدی 
برای درمان مناسب و پیشگیری از آسیب جدی به 
این اندام حیاتی ضروری است. ما سعی کردیم یک 
سیستم هوشمند برای تشــخیص نارسایی کبد با 
استفاده از داده کاوی و شبکه های عصبی مصنوعی 
)ANN( ایجاد کنیم، ایــن رویکردهمه عوامل موثر 

بر شناســایی بیمار را در نظر می گیــرد و احتمال 
موفقیت در تشخیص نارســایی کبد را افزایش می 

دهد.
برگزاری كارگاه عملی دوره آموزشی 

فن ورز شبكه هوایی در برق تبریز
 کارگاه عملی دوره آموزشی فن ورز شبکه هوایی در 
سال جاری توسط دفتر آموزش و برنامه ریزی نیروی 

انسانی برگزار شــد. به گزارش خبرنگار ما از تبریز، 
کارگاه عملی دوره آموزشی فن ورز شبکه هوایی برق 
ویژه سیمبانان با مشارکت موسسه فنی و مهندسی 
ارک دانش توسط دفتر آموزش و برنامه ریزی نیروی 

انسانی اجرا شد.
این دوره آموزشــی به مدت 139 ساعت  باهدف 
توانمند شــدن کارآمــوزان در ترســیم و تحلیل 
نقشه های برق، بررسی انواع پلان و پروفیل خطوط 
و تعمیــر ادوات شــبکه هوایی، نصــب هادی در 
شبکه های هوایی، نصب ترانسفورماتور پست شبکه 
هوایی، کنترل و رفع عیوب شبکه های هوایی برگزار 
شد.   طی این دوره آموزش روش های نقشه برداری 
و کاربرد آن در شبکه هوایی، نصب پایه هادر چاله ها 
و تراز کردن آنها، نصب دستگاه برق گیر، نصب مقره ، 
محاسبه مقطع سیم ها، نصب کات اوت و فیوز شبکه 
های برق، نصب برق گیر شبکه هوایی برق، کتنرل 
نهایی شبکه نصب شده ارائه شــد. انتظار می رود 
باتوجه به توانمندی همکاران شــرکت انجام امور و 
اهداف موردنظر، با گذراندن دوره آموزشی مذکورو 
رعایت اصول ایمنی در کار نسبت به انجام تکالیف 

محوله عملکرد مطلوبی داشته باشند.

 چگونه در این گرمای شدید 
دوام بیاوریم؟
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امسال تابستان بسیار گرمی را تجربه می کنیم و 
این گرمای هوا نه تنها اذیت کننده است بلکه برای 
سلامتی نیز تهدیدکننده و خطرناک است.باید 
برای پیشگیری از ایجاد هرگونه مشکل مرتبط 
با سلامتی ناشــی از گرما اقدامات حیاطی برای 
خنک نگه داشتن بدن و دوری از گرمای شدید 

را انجام دهید.
با انجام چند اقدام مهــم می توانید در عین لذت 

بردن از آفتاب تابستان سالم بمانید.
خطرات گرمای هوا برای سلامتی

 ،)WHO( طبق گفته ســازمان جهانی بهداشت
گرمای هوا برای ســلامتی خطراتــی به همراه 

دارد از جمله:
 کم آبی بدن، بیماری تنفسی،کرامپ گرمایی، 
راش حرارتی،گرمازدگی،گرماگرفتگی،آسیب 

کلیه،تأثیرات بر سلامت روان
به گفته متخصصین گرمــا  از طریق ترکیبی از 
گرمای خارجی یا محیطی و گرمای داخلی بدن 
که توسط فرآیند متابولیک تولید می شود، بدن 

انسان را تحت تاثیر قرار می دهد.
این موضوع توانایی بدن برای تنظیم دمای خود 

را دچار اختلال می کند.
و زمانی ایــن اتفــاق رخ می دهد کــه بدن به 
روش های طبیعی مانند عــرق کردن نمی تواند 

دمای خود را تنظیم کند.
در این شرایط، دمای بدن خیلی سریع تر از اینکه 
سیستم متابولیک بدن قادر به خنک شدن باشد، 
زیاد می شــود. زمانی که بدن دچار افزایش دما 
شده و طولانی مدت در معرض گرما قرار می گیرد 

می تواند باعث آسیب به اندام های حیاتی شود.
چه کسانی در معرض خطر گرما هستند؟

همه در معرض بیماری های مرتبط با گرما قرار 
دارند، اما بعضی افراد بیشتر در معرض خطر قرار 

دارند، از جمله افراد زیر:
افراد مسن تر

افراد مبتلا به بیماری های مزمن
کودکان زیر 4 سال

افرادی که دچار مشکل سلامت روانی هستند
بعلاوه، برخی موقعیت ها و شرایط از جمله موارد 

زیر باعث افزایش میزان خطر می شود:
آفتاب سوختگی

ننوشیدن مایعات کافی
Source: https://www.healthline.com/:منبــع
health/expert-tips-to-stay-safe-during-

record-summer-heatwaves#takeaway

یافتهها

 naslefardaonline  
 @ naslfarda

دوشنبه 29 مرداد 1403  
سال سی وسوم | شمـاره 7427
19 آگوست 2024 | 14 صفر 1446

جـامـعـه
Society7

ردا
ل ف

س
س :ن

عك

شهردار مشهد در افتتاحیه نمایشگاه سنگ مشهد عنوان کرد: 

نمایشگاههایتخصصیفرصتصادراتوارزآوریبرایکشوراست
مرضیه یاری / گروه  جامعه   شهردار مشهد در بازدید 

news@ naslefarda.net  ازســومین نمایشــگاه
بین المللی سنگ مشهد 
خبر داد: نمایشگاه های تخصصی از نمایشگاه های ویژه ای است که 
بیشــتر متخصصین، صادرکنندگان و افراد متخصص از آن بازدید 

می کنند که نمایشگاه سنگ از این دسته نمایشگاه ها است.
محمد رضا قلندر شریف در این خصوص اظهارداشت: این نمایشگاه، 

یک نمایشگاه تخصصی است و جنبه ملی دارد که صنایع مرتبط با 
سنگ، بخصوص معادن مختلفی که سنگ های خاصی دارند متولیان 
آن ها در این نمایشگاه حضور دارند.وی تصریح کرد:این نمایشگاه چه 
از نظر صنایع داخلی و چه از نظر صادرات سنگ نمایشگاه ویژه ای 
است و استقبال خوبی هم از آن شده است که امیدواریم در جهت ارز 
آوری برای کشورمان مفید باشد.شهردار مشهد با اشاره به آن که یکی 
از موضوعات مهم نمایشگاه بین المللی مشهد فعالیت در بخش هایی 

است که بیشتر جنبه تبلیغاتی در جهت صادرات دارد، اظهار داشت: 
به نظر من یکی از موضوعات مهم صنایع  ،صنعت سنگ ایران است 
که امسال سومین سالی است که نمایشگاه سنگ در مشهد برگزار 
می شود و استقبال خوبی توسط شرکت های مختلف از آستان های 
کشور شده است.وی نمایشــگاه بین المللی مشهد را ازموفق ترین 
نمایشگاه های تخصصی کشور عنوان کرد و افزود: در این نمایشگاه 
نمونه های سنگ هایی در معرض دید قرار گرفته است  که کم نظیر 
است و در کشورمان جنبه اقتصادی و صادراتی نیز دارد.قلندر شریف 
درخصوص برنامه های نمایشگاهی نمایشــگاه بین المللی مشهد  
بیان داشت:چند جهت را درحوزه نمایشگاهی نمایشگاه بین المللی 

مشهد دنبال می کنیم  زیرا تعدادی از موضوعات در نمایشگاه ها عام 
و مردم پسند است مانند: لوازم خانگی که نیاز عامه مردم می باشد 
اما برخی ازنمایشگاه های بین المللی در حوزه صادرات است که در 
بین نمایشگاه ها آن هارا توزیع کردیم که بطور قطع بازدیدکنندگان 
خاصی این گونه نمایشــگاه ها دارند.وی خاطر نشان ساخت: برای 
مثال امروز در سومین نمایشگاه صنایع ســنگ چندین نفر از سر 
کنسولگری های کشورهای مختلف وهیات های تجاری از چند کشور 
از آن بازدید کردندزیرا این نمایشگاه تجلی تولیدات تخصصی حوزه 
مهم سنگ های ساختمانی و تزئینی است و امیدواریم سال آینده 

شاهد رشد کمی و کیفی این نمایشگاه در مشهد باشیم.
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مدیر بنیاد مســکن شهرســتان های آزادشهر و 
رامیان گفت: این پروژه به تعداد 2۰ واحد مسکونی 

در زمینی 1۵۰۰ متر مربع در قطعات 3۰۰ متری 
در ۵ بلوک 4 واحدی و در 2 طبقــه روی پیلوت 

احداث می شود.
 حسینی با بیان اینکه همه این واحدها از تسهیلات 

قرض الحسنه 3۵۰ میلیون تومانی با بازپرداخت 
2۰ ساله برخوردار هستند، افزود: این واحدها به 
 جوانان فاقد مسکن و ساکن در این روستا واگذار 

می گردد.

 عملیات اجرایی پروژه ۲۰ واحدی مسکن جوانان روستای فاضل آباد آزادشهر شروع شد

درد قفسه سینه و تنگی نفس از  
مشکلات شایع زائران اربعین 
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متخصص قلــب و عــروق گفــت: درد در 
قفسه ســینه و تنگی نفس در حین فعالیت 
از علائمی  اســت که زائــران اربعین عنوان 

می کنند.
زهرا نورالهی در گفت وگو با خبرنگار نســل 
فردا اظهار کــرد: بیمارانی که بــه درمانگاه 
مســتقر در نجف اشــرف مراجعه می کنند 
افرادی هستند که سابقه بیماری قلبی دارند 

یا به تازگی مشکلاتی قلبی را تجربه کردند.
وی ادامه داد: درد در قفســه سینه و تنگی 
نفس در حیــن فعالیت از علائم اســت که 

بیماران مطرح کردند.
متخصص قلب و عروق، مستقر در درمانگاه 
نجف اشرف گفت: بیمارانی که سابقه مشکل 
قلبی دارند باید داروها را به صورت مرتب و 

در زمان مقرر مصرف کنند.
وی ادامه داد: اگر زمان مصرف دارو به تاخیر 
افتاد یا فراموش کردند بهتر است با مراجعه 
به موکب تخصصی قــرص را تهیه و مصرف 

کنند.
 نوراللهــی خاطرنشــان کــرد: اگــر حین 
پیاده روی احساس کردند که شرایط مساعد 
و مطلوبی ندارند به اولیــن موکب مراجعه 
کنند در هوای گرم ساعات طولانی نباشند 
حدالامکان در ســایه و مــکان خنک قرار 

بگیرند.
متخصص قلب و عروق مســتقردر  درمانگاه 
نجف اشرف افزود: بیماران نباید تحت فشار 
قرار بگیرند چون هر اتفاقی می تواند بیماری 

قلبی را بدتر و شرایط را نامساعدتر کند.

سلامت




